execução dos cursos do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB).

1.4. A título de incentivo financeiro, a cada mês completo que o estágio perdurar, a Concedente
pagará ao (à) Estagiário (a), mediante depósito bancário, bolsa fixa, no valor de R$ 1.384,61 (hum mil
trezentos e oitenta e quatro reais e sessenta e um centavos) e auxílio-transporte no valor de R$
12,65 (doze reais e sessenta e cinco centavos) por dia trabalhado, pago com recurso do convênio nº
985413/2025, firmado entre a CAPES e a Unimontes.

1.5. O estagiário não fará jus a outros benefícios, como, por exemplo, auxílio-alimentação,